PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - O artigo 1º da lei 597/2019 passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º - Fica autorizado o Poder Legislativo instituir o Auxílio Alimentação aos 

servidores ativos da Câmara Municipal de Sabáudia, no valor de R$ 763,66 

(setecentos e sessenta e três reais e sessenta e seis centavos) o benefício será 

concedido mensalmente.” 

Art. 2º - Fica revogada a Lei 871/2025. 

Art. 3º - As despesas com a execução desta lei correrão por conta das dotações 

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.